[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2008/2019

Solicita informações sobre existência de geradores de energia para geladeiras de medicamentos e geladeiras de vacinas nas Unidades que compõe a Rede Pública de Saúde de Valinhos.
Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Nas Unidades de Saúde de Valinhos, existem geladeiras para acondicionamento em separado de vacinas e demais medicamentos que necessitam de temperatura específica? Especificar unidade por unidade.
2. Se negativo o item 1, qual providencia da Secretaria Municipal de Saúde para esta questão?
3. Nas Unidades de Saúde de Valinhos, existem geradores para alimentação de energia e manutenção de temperatura das geladeiras de vacinas e de medicamentos nas Unidades de

 Saúde, em caso da falta temporária de energia? Especificar da existência destes, unidade por unidade.
4. Em caso negativo do item 3, qual a providência está sendo adotado para esta finalidade, especificando os prazos a serem resolvidos?
5. Em caso negativo o item 3, qual o motivo a administração da Secretaria da Saúde não ter adotado providências com relação ao planejamento e instalação de geradores de energia? Justificar.

JUSTIFICATIVA:
			O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias das ações exercidas pelo Poder Executivo Municipal.

 			         Valinhos, 06 de Setembro de 2019

          MAURO DE SOUSA PENIDO
                          Vereador